Indicação  Nº 2513 /2016.
Implantar cobertura na quadra da Escola Estadual Professor Cyro de Barros localizada na Rua Carlos Gomes, nº 280 na Vila São Sebastiao.

Senhor Presidente
                                   Considerando que a Escola Estadual Professor Cyro de Barros localizada na Rua Carlos Gomes, nº 280 na Vila São Sebastiao, não possui cobertura na quadra,
                                    Considerando que essa benfeitoria traria um grande beneficio para o desenvolvimento das atividades escolares pois os alunos hoje realizam as atividades de Educação Física expostos ao sol, chuvas, etc, e também a cobertura seria de grande proveito para realização de eventos;
                                   Considerando que a cobertura da quadra  trata-se de uma reivindicação antiga de alunos e servidores da escola e pais;

 O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

 Que a secretaria competente coloque nas prioridades a implantação de cobertura na quadra da escola citada.

 Justificativa:

 Trata-se de reivindicação da comunidade.

             Valinhos, aos 13 de Outubro de 2016.
Israel Scupenaro
                                         Vereador PMDB